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Wspaniała i poruszająca opowieść o ambicji, pożądaniu i tęsknocie, które czynią nas ludźmi – pióra Richarda
Flanagana, laureata Nagrody Bookera. W tym tygodniu polecamy Wam "Pragnienie"!

Jest rok 1841. W odległej kolonii karnej na Ziemi Van Diemena bosa aborygenka pozuje do portretu w
sukni z czerwonego jedwabiu. Ma na imię Mathinna i jest przybraną córką gubernatora wyspy, Sir
Johna Franklina oraz jego żony, Lady Jane. Jest też obiektem cywilizacyjnego eksperymentu, który ma
wykazać, czy wiedza, chrześcijaństwo i rozum mogą być narzucone barbarzyństwu, instynktowi oraz
pożądaniu. Kilka lat później, gdzieś na Arktyce, ginie Sir John Franklin wraz załogą i dwoma statkami
podczas ekspedycji, której celem ma być odkrycie mitycznego Przejścia Północno-Zachodniego, drogi
morskiej z Europy do wschodniej Azji wiodącej przez Archipelag Arktyczny. Anglia jest wstrząśnięta
podawanymi przez ekipę poszukiwawczą doniesieniami o przypadkach kanibalizmu, a dla
najsłynniejszego pisarza tych czasów, Karola Dickensa, losy Franklina stają się lupą, przez którą
przygląda się lodowatym głębinom własnego życia.

Doskonała, głęboko poruszająca i kunsztownie zbudowana medytacja nad pragnieniem relacji z
drugim człowiekiem w rozmaitych jej formach – współczucia, ciekawości, troski, pożądania,
przyciągania, egoizmu i bezinteresowności, które niezdarnie łączą się w jedno w najbardziej
niebezpiecznym abstrakcyjnym pojęciu, miłości.

„Los Angeles Times”

Jego proza jest silna i precyzyjna, a opis pragnień – nadzwyczaj subtelny.

„Publishers Weekly”

KONKURS

Mamy dla Was trzy egzemplarze "Pragnienia" Richarda Flanagana wydanego przez
Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, aby otrzymać książkę? Napiszcie, gdzie najbardziej lubicie czytać
książki i dlaczego! Odpowiedzi podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku 20
stycznia do godz. 12. Najciekawsze odpowiedzi nagrodzimy! W tytule maila wpiszcie:
WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści adres, na który ma zostać przesłana książka. Zwycięzców
o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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